
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - آن طور که مجلس 
نشــینان گفته اند، بر اساس شیوه سهمیه 
بنــدی که این روزها اجرایی می شــود، 
حــدود 50 درصد خانواده ها که خودرو 
ندارنــد، از یارانه انــرژی بی بهره اند و در 
واقع نحوه توزیع یارانه سوخت ناعادلانه 
بوده و لازم اســت اصلاح شود.بر اساس 
طرحی که مجلس پیشنهاد کرده، سهمیه 
بنزین به جای خودروها به افراد خانواده ها 
تخصیص داده می شود. در این طرح پیش 
بینی شده به هر فرد از جامعه ماهیانه ۲0 لیتر 
بنزین تعلق گیرد. همچنین پیش بینی شده 

تا سامانه ای برای فروش بنزین افرادی که 
خودرو ندارند، تهیه شود.

از ســوی دیگر در ایــن طرح دیده 
شده که دولت سهمیه بنزین افرادی را که 
فاقد خودرو هســتند، در آخر ماه بردارد و 
به جای آن، کارت بانکی افراد را شارژ کند 
تا آنها بتوانند کالا خریداری کنند.این طرح 

اکنون در نوبت اعــلام وصول قرار دارد، 
با این وجود عبدالرضا امینی، کارشــناس 
ارشد حوزه انرژی در این باره گفت: طبق 
اعلام وزیر نفت هنوز مصوبه ای به وزارت 
نفت ابلاغ نشــده است، اما هر طرحی در 
طول تاریــخ قابلیت اجرا دارد ولی میزان 
رضایتمندی مــردم و کارایی طرح دارای 

اهمیت است.وی با تاکید بر اینکه متاسفانه 
در حال حاضر برخی طرح ها بدون مطالعه 
وارد مرحله اجرا می شوند، تصریح کرد: 
در ابتدا باید ساز و کار و نحوه اجرای طرح 
مــورد ارزیابی قرار گیــرد و بعد از آن در 
مورد اجرای طرح تصمیم گیری شود. به 
گفته این کارشناس حوزه انرژی اگر قرار 

باشد بنزین به کارت ملی اختصاص یابد، 
درواقع اجرای این طرح جنبه کمک مالی 

دارد.
امینی با بیان اینکه باید تمام ابعاد این 
طرح قبل از اجرا مورد ارزیابی قرار گیرد، 
گفــت: به اعتقاد من اجرای چنین طرحی 
موجب افزایش قیمت بنزین خواهد شد، 

به همین دلیل باید قبــل از اجرا اقدامات 
کارشناسی لازم صورت گیرد.همچنین امیر 
محمد اسلامی - تحلیلگر مسایل اقتصادی 
- در همین رابطه گفته بود: این طرح از نظر 
مبانی تئوری و تحلیلی دارای مشکل است، 
در واقــع این طرح در ادامه قانون هدفمند 
شدن یارانه ها بوده که بر دو پایه استوار شده 
اســت و به دنبال آزادسازی قیمت بنزین 
و همزمان توزیع پــول نقد برای کاهش 
تبعــات آن و ایجــاد رضایتمندی کوتاه 
 و ابتدایی بــرای برخی از طبقات جامعه
 است.وی با تاکید بر اینکه مبانی این طرح 

مشابه مبانی قانون هدفمند شدن یارانه ها 
است، تصریح کرد: از نظر مبانی این طرح 
تغییری نکرده است؛ جز آنکه خواسته تا 
حدی رضایتمندی برخی طبقات را بیشتر 
و درواقع  آثار تبعات آن را کاهش دهد، اما 
بایــد گفت از نظر زیربنایی این فرضیات 
اشــکال دارد و هــر آرایش دیگری نیز از 
این طرح معرفی شود، همین اشکالات را 
خواهد داشــت، مگر اینکه مبانی و نقشه 

راه تغییر یابد.
این کارشــناس افــزود: این طرح 
همان طرح آزادســازی قیمت بنزین در 

چارچوب طرح های تعدیل اقتصادی و 
رفتن به ســمت اقتصاد آزاد است، اما باید 
دانســت که با افزایش قیمت نمی توان به 
این مهم دســت یافت و در واقع این طرح 
بار افزایش قیمت را این بار بر دوش مردم 
می گذارد؛ یعنی تکلیف را از دوش دولت 
بر می دارد اما در نهایت آثار آن بر اقتصاد، 
تورم و افزایش سطح قیمتها قابل مشاهده 
خواهد بود. اسلامی تصریح کرد: با اجرای 
این طرح بدون اینکه بنزین تازه ای تولید 
کرده باشیم، حجم نقدینگی را افزایش می 

دهیم. 

چند اما و اگر درباره طرح جدید سهمیه بندی بنزین

گروه اقتصادی - اکثر کارشناســان 
علــت افت اخیر شــاخص بــورس را در 
کنــار برخی از اخبار منفی منتشــر شــده، 
ناشی از حضور تعداد زیادی از سهامداران 
تازه وارد می دانند که با کوچکترین اصلاحی 
تصمیم های هیجانی در این بازار می گیرند 
و بــه منظور خروج ســرمایه های خود از 
بــازار و با قرار گرفتن در صف های فروش 
اقدام به عرضه ســهام در بازار می کنند، این 
موضوع در هر شــرایطی نمی تواند واکنش 
خوبی را در معاملات داشته باشد و با چنین 
رفتارهای هیجانی، معامــلات این بازار را 
تحت شــعاع تصمیم گیری های خود قرار 
می دهند. اکنون بسیاری از سهامداران نگران 
آینده بازار هســتند و با تصور اینکه که بازار 
باز هم به مســیر صعودی خود باز می گردد 
یا خیر، بر ســر دو راهی تصمیم گیری برای 
ماندن یا خروج از این بــازار مانده اند، این 
درحالیســت که نشانه های بازار حکایت از 
وجود روزهای روشن در بازار دارد و نباید 
سهامداران اصلاح چند روزه را که به دنبال 
چند ماه صعود بی وقفه شاخص بورس رخ 
داد را ملاک تصمیم گیری نهایی برای خروج 

سرمایه های خود در این بازار قرار دهند.
کارشناســان معتقدنــد در وضعیت 
فعلی خطر خاصی معاملات بازار ســهام را 
تهدید نمی کند و مسایل بنیادی که همیشه 
رشــد شاخص بورس بر مبنای آن صورت 
گرفته اســت تغییری نداشته، این موضوع 
از جمله مسایلی است که باعث شده آینده 
ســرمایه گذاری در این بــازار را همچون 
گذشته روشن نگه دارد. در کنار این مسایل 
تصمیمــات جدیدی را ســازمان بورس و 
شــورای عالی بورس برای بهبود وضعیت 
معاملات این بازار و کشیدن ترمز افت چند 
روز اخیر بازار اتخاذ کرده اند که این موضوع 
هم در کنار دیگر مسایل مانند تداوم حمایت 
دولت می تواند روزهای پررونق معاملات 
را به این بازار بازگرداند و به زودی شــاهد 
بازگشت رشد به معاملات بورس خواهیم 
بود. اما طبق گفته برخی از فعالان بازار روند 
معاملات در وضع حاکم، نشــاندهنده آن 
اســت که نمی توان از این بــه بعد در بازار، 
انتظار رشدهای غافلگیرکننده ای را داشت 
که تا چند وقت گذشته در بازار شاهد بودیم.
ســنگینی وزنه حقوقی ها در 

بازار
»امیرعلی امیرباقری« با بیان اینکه در دو 
هفته اخیر یک سری از عوامل در کلیت بازار، 
در کنار یکدیگر قرار گرفتند و باعث ورود 
شاخص بورس به فاز اصلاحی عمیق شدند، 
گفــت: این اصلاح عمدتا از جنس اصلاح 

قیمتــی بــود و رخ دادن آن در مدت زمان 
بسیار کوتاه باعث وحشت عمومی و درگیر 
شدن ذهن سرمایه گذاران در بازار شد.وی 
ادامــه داد: این امر منجر به فشــار فروش 
افسارگسیخته ای شد که حتی تدابیر مقطعی 
هم موفق به مهار فشار فروش در بازار نشد. 
امیرباقری چند عامل را به عنوان علت اصلی 
ورود شاخص بورس به فاز اصلاحی مطرح 
کرد و افزود: نخستین دلیل، روند صعودی 
پرقدرت اخیر شاخص بورس در بازار بود 
که در این میان حقوقی هــای بازار، قدری 
نســبت به عرضه در بازار کوتاهی کردند، 
آنها می توانســتند با برخی از اقدامات خود 
از شــدت عرضه ها و هیجــان موجود در 
بازار بکاهند. این کارشــناس بازار سرمایه 
خاطرنشــان کرد: حقوقی ها به عنوان وزنه 
سنگین و تعادلی در بازار تلقی می شوند که 
بهتر اســت گاهی در بازار با فروش های به 
موقع، عقلانیت را به بازار بازگردانند، اما این 
اتفاق رخ نداد و این موضوع باعث شــد تا 
شاهد یک روند نزولی پرقدرت بر بدنه بازار 

سهام باشیم.
فشــار مضاعــف فــروش در 

بورس
وی بــا تاکیــد بر اینکــه همزمان با 
افزایش قیمت سهام در بازار شاهد افزایش 
حساسیت ها در معاملات بازار بودیم، افزود: 
در این زمان قیمت ها در بازار با کوچکترین 
خبر، شــایعه و نوســانات خبری وارد فاز 
اصلاحی می شوند و اصلاح قیمتی عمیقی 
را در بازار شاهد خواهیم بود که در آن زمان 
اصــلاح رخ داده در بازار از جنس اصلاح 

زمانی نیست.
امیرباقری نوســانات خبــری اخیر 
بــه خصــوص در حــوزه صندوق های 
ســرمایه گذاری دارا دوم  را مهمترین دلیل 
اصلاح بازار عنــوان کرد و افزود: برخی از 
گروه ها مانند پالایشی ها به دلیل نقش آنها در 
صندوق دارا دوم به عنوان لیدر بازار شناخته 
شــده بودند که خبر منتفی شدن عرضه این 
صندوق ها باعث ایجاد فشار فروش سنگین 
در بازار شــد. این کارشــناس بازار سرمایه 
گفت: تایید خبر عرضــه صندوق دارا دوم 
در بازار از سوی وزیر اقتصاد و دارایی زمینه 
حرکت شــاخص بورس از روند نزولی به 
سمت مثبت را فراهم کرد، اما در نهایت باز 
هم برخی از نوسانات خبری زمینه ترس در 
بازار را فراهم و استارت خروج نقدینگی از 
بازار را کلیــد زد. وی با بیان اینکه همزمان 
با چنین مســایلی، اتفاقات دیگری در بازار 
رخ داد که باعث شــتاب در افت شاخص 
بورس شد، گفت: نخستین موضوع بحث 

مربــوط به تعدیل نــرخ ارز بود که بارها از 
طرف بانک مرکزی مطرح شــد و با توجه 
به تاثیر مهم نرخ ارز بر بدنه بازار انتظار برای 
تعدیل نرخ ارز بازار را دستخوش تغییر کرد.

امیرباقری گفت: در این میان با ریسک هسته 
معاملات و کاهش اعتبار کارگزاری ها همراه 
بودیم که هر دو فشــار مضاعفی را بر بدنه 
بازار ایجاد و منجر به فشــار فروش در بازار 
شد. این کارشــناس بازار سرمایه به انجام 
معاملات بورس در دو زمان مختلف اشاره 
کرد و گفــت: همین موضوع تغییری را در 
ســرعت گردش معاملات، نقدشوندگی 
سهام، کارایی بازار و تاثیرگذاری آن بر فشار 

فروش ایجاد کرد که باعث شــتاب در روند 
نزولی معاملات بورس شد.

تغییــر مصوبات بــورس در 
کوتاه ترین زمان ممکن

امیرباقــری به تغییر مصوبات بورس 
در کوتاهترین زمان ممکن از سوی سازمان 
بورس و شــورای عالی بورس اشاره کرد و 
افزود: به دلیل اقبال عمومی بازار ســرمایه 
و ســرمایه های خردی که وارد بازار شدند، 
این روزها حساسیت نقش بازار سرمایه بر 
اقتصاد کشور افزایش یافته و به نوعی می توان 

بورس را سپری در برابر تحریم های ظالمانه 
و یکجانبه ای بدانیم که علیه اقتصاد کشــور 
اتفاق افتاده است.این کارشناس بازار سرمایه 
با اشــاره به اینکه ورود سرمایه های بیکار به 
بدنه مولد کشور یکی از مهمترین اقداماتی 
است که می تواند شعار جهش تولید را تحقق 
ببخشــد، اظهار داشت: در قسمتی از کشور 
پول به  فراوانی وجود دارد و در قسمتی دیگر 
از اقتصاد کشور نیاز شدید به پول احساس 
می شود که درگاه ارتباطی این دو، بازار پول 
بوده اســت. وی اظهار داشت: نقش بورس 
اخیرا در این موضــوع روز به روز در حال 
پررنگ شــدن اســت و بازار سرمایه برای 

اینکه در ابتدا بتواند سرمایه ها را جذب کند 
باید بازار ثانویه فعالی وجود داشته باشد تا از 
این مجرا سرمایه ها وارد بازار سرمایه شوند. 
امیرباقری با اشــاره به اینکه بازار ثانویه که 
معاملات سهام در آن رخ می دهد بازار بسیار 

مهمی برای اقتصاد کشــور تلقی می شود، 
افزود: در دو روز گذشته تصمیمات بسیاری 
مهمی برای بازار گرفته شد که می تواند روند 

معاملات بازار را تحت شعاع قرار دهد.
تزریق ورود پول جدید به بدنه 

بازار
این کارشــناس بازار سرمایه گفت: 
انجام معاملات بورس طبق رویه گذشــته، 
مشکل هسته معاملات را برطرف نمی کند 
اما منجر به افزایش گــردش پول، اوراق و 
افزایــش کارایی بازار خواهد شــد و حلقه 
باطله انجام معاملات در دو زمان متفاوت را 
می شکند.وی گفت: افزایش ضریب تعدیل 

حساب تضمین مشــتریان از ۱0 درصد به 
۲0 درصد  و افزایش سقف سرمایه گذاری 
در سهام برای صندوق با درآمد ثابت به ۱5 
درصد می تواند قدرت خرید طرف خریدار 
را افزایش دهد، دســت خریــدار را بازتر 

بگذارد و هچنین منجر به تزریق ورود پول 
جدید به بدنه بازار شود.

پیش بینی معاملات بورس برای 
هفته آینده

امیرباقــری روند معامــلات بورس 
برای هفته آینــده را پیش بینی کرد و افزود: 
برای هفتــه جاری پش بینی می شــود در 
کلیت بازار تا حدودی فشــار فروش وجود 
داشته باشــد و نباید انتظار داشت که روند 
بــازار در کوتاهترین زمان به شــتاب روند 
قبل بازگردد.این کارشناس بازار سرمایه با 
تاکید بر اینکه موضوعی که اکنون بازار برای 
شروعی پرشــتاب با اهداف قیمتی جدید 

احتیاج دارد دســت به دســت شدن سهام 
در این قیمت ها اســت، افزود: توصیه ما به 
سرمایه گذاران این است که امکان دارد بازار 
در هر زمانی وارد روند نزولی شود و مقابله 
با روند نزولی و فرسایشــی بازار و قیمت ها 
احتیاج به تخصص دارد؛  بنابراین افراد بدون 
مطالعه و تحقیق در ســهام نباید به صورت 
مســتقیم اقدام به ســرمایه گذاری در بازار 
کنند بلکه بهتر است از وجود صندوق های 
سرمایه گذاری و امکاناتی که به لحاظ قانونی 

در دسترس است استفاده کنند.

تصمیمات شورای عالی بورس 
برای حمایت از بازار سرمایه

 رئیس ســازمان بورس اوراق بهادار 
با اشــاره به تصمیمات شورای عالی بورس 
بــرای حمایــت از بازار ســرمایه، گفت: 
متغیرهای بنیادین بازار در چند هفته گذشته 
تغییر نکرده و سرمایه گذاران باید صبر داشته 
باشــند. حســن قالیباف اصل با بیان اینکه 
موضوعات مختلفی در شورای عالی بورس 
مطرح شــد، گفت: دغدغه های بازار مورد 
بررسی قرار گرفت و تصمیماتی اتخاذ شد.

وی دربــاره دارا دوم افزود: ســازمان 
خصوصی سازی درخواست ای تی اف دوم 
دولتی را به سازمان بورس ارسال کرد، ما نیز 
مجوز داده ایم و از نظر ما در زمان مشخص 

شده، پذیره نویسی انجام می شود.
قالیبــاف اصل ادامــه داد: با توجه به 
قیمت های بازار، روی قیمت ای تی اف دوم 
بحث است، به نظر می رسد قیمت آن اصلاح 
شــود که این امر در جلســه دولت تصمیم 
گیری می شود. رئیس سازمان بورس گفت: 
عرضه این صندوق عمومی است و از طریق 

درگاه های بانکی و بورس انجام می شود.
سقف پذیره نویسی ای تی اف، 

۵ میلیون تومان است
قالیباف اصل در حاشیه شورای عالی 
بورس افزود: سقف پذیره نویسی برای هر 
کد بورســی، 5 میلیون تومان است و پذیره 
نویســی از طریق درگاه های بانکی و با کد 
ملــی امکان پذیر اســت. وی اضافه کرد:، 
چون قیمت صندوق دارا دوم مهم اســت و 
پالایشــی ها در سبد ای تی اف دوم هستند، 
دولت اعلام کرده سقف پذیره نویسی برای 
هر نفر 5 میلیون تومان است. قالیباف اصل 
ادامه داد: ســازمان خصوصی ســازی به ما 
درخواست داده و ما هم مجوز صادر کردیم، 
پس فرض ما این است که پذیره نویسی دارا 

دوم به موقع انجام می شود.
وی گفت: در شــورای عالی بورس 
بحث های خوبی درباره سهام عدالت انجام 
و راهکارهای مختلفی برای عرضه و فروش 
ســهام عدالت مطرح شــد. رئیس سازمان 
بــورس اوراق بهادار افزود: در این جلســه 
درباره سقف اعتباری در صنعت کارگزاری 
صحبت شــد تا اعتبــارات کارگزاری این 

سقف برای سهام عدالت افزایش پیدا کند.
فروش سهام عدالت یکی از دلایل 

افت بازار بود
قالیباف اصل با اشــاره به اینکه سهام 
عدالت متشــکل از ۳۶ سهام بزرگ و مهم 
است گفت: یکی از دلایل افت بازار، عرضه 
سهام عدالت بود که از این به بعد سهام عدالت 

دربازار عرضه نمی شود و نهادهای مالی این 
سهم را خریداری می کنند.وی اضافه کرد: 
به دلیل اینکه ســهام عدالت خرد اســت و 
حقوقی ها نمی توانستند خریداری کنند این 
امکان فراهم شد تا نهادهای مالی این سهم 
را بصــورت بلوکی خریداری کنند. رئیس 
سازمان بورس اوراق بهادار درباره افت بازار 
سرمایه گفت: بازار بر اساس عرضه و تقاضا 
است و قیمت سهم، تابع عرضه ی روز است 
و سهامداران نباید انتظار داشته باشند که هر 
روز سهام رشــد کند باید قیمت سهم را با 
متغیرهای بنیادی و اخبار مرتبط بررسی کنند. 
قالیباف اصل افزود: سرمایه گذار زمانی که 
وارد بازار بورس می شود باید بداند که در این 

بازار هم سود و هم ضرر نصیبش می شود.
افزایش ســقف صندوق های با 

درآمد ثابت
وی با بیان اینکه اقدام دیگری که برای 
حمایت از بازار انجام داده ایم افزایش سقف 
صندوق ها با درآمد ثابت بود گفت: افزایش 
سقف صندوق ها از ابتدای امسال، ۱0 درصد 
بود که در شــرایط رونق بــازار به 5 درصد 
کاهــش یافت و اکنون نیــز بنا به موقعیت 
بازار، به ۱5 درصد رســاندیم. قالیباف اصل 
ادامــه داد: با توجه به بررســی های بازار، 
صندوق هــای با درآمد ثابت در زمان افت و 
رشد بازار فروشنده نبودند و به همین دلیل 
بــرای آن ها این امــکان را فراهم کردیم که 
در صف خرید قرار گیرند. رئیس ســازمان 
بــورس گفت: نکته دیگری که در جلســه 
شــورای عالی بورس مطرح شد، افزایش 
ســقف اعتبار کارگزاری ها از ۱0 درصد به 
۱5 درصد است که این موضوع توسط کمیته 
پایش ریسک در بازار سرمایه برای کمک به 

بازار، تصمیم گیری شد.
وی دربــاره تصمیم بــورس تهران 
درباره دو زمانه کردن زمان معاملات افزود: 
تصمیمــی که بورس تهــران برای کاهش 
قطعی سیستم معاملات گرفته بود و بسیاری 
درخواست داشــتند که زمان معاملات به 
حالــت قبل برگردد به همین دلیل از بورس 
تهران خواستیم تا با اطلاع رسانی، زمان را به 

حالت اول باز گردانند.
تغییری  بنیادین  متغیرهــای 

نکرده است
قالیباف اصل گفت: متغیرهای بنیادی 
بازار در چند هفته گذشته تغییر نکرده است و 
سرمایه گذار باید در این بازار صبر و حوصله 
داشته باشــد. البته چگونگی عرضه سهام 
عدالــت و مدیریت برآن هم از موضوعاتی 
بود که امروز در شورای عالی بورس مطرح 

شد.

چندی پیش خبری مبنی بر طرح مجلس در خصوص تغییر در شیوه سهمیه بندی بنزین منتشر شد که طبق اعلام کارشناسان اجرای این طرح ممکن است 
مشکلاتی را به دنبال داشته باشد که باید قبل از اجرا مورد ارزیابی همه جانبه قرار بگیرد.

گــروه اقتصــادی - رئیــس کل 
ســازمان توســعه تجارت ایران گفت: بر 
اســاس مصوبات کارگــروه پایش رفتار 
تجــاری، کارت های بازرگانی واحدهای 
صادراتی که تعهــدات ارزی خود را ایفا 
نکرده اند، از شهریور تعلیق خواهند شد. 
حمید زادبوم با اشاره به اتمام مهلت ایفای 
تعهدات ارزی صادرات سالهای ۱۳۹۷ و 
۱۳۹۸ در پایان تیرماه ســال جاری اعلام 
کرد: کلیه صادرکنندگان موظف هســتند 
بــه منظــور جلوگیــری از تعلیق کارت 
بازرگانی خود، بر اساس مصوبات کمیته 

اقدام ارزی تعهــدات ارزی خود را طبق 
دســتورالعمل بانک مرکــزی ایفا کنند.

رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
اظهار داشت: بر اساس مصوبات کارگروه 
پایش رفتار تجاری کارت های بازرگانی 
واحدهای صادراتی که کمتر از ۳0 درصد 
تعهــدات ارزی خود را ایفــا کرده اند در 
نیمه شــهریورماه تعلیق خواهد شد؛ لذا 
این دسته از صادرکنندگان موظفند نسبت 
به ایفای تعهــدات ارزی خود و افزایش 
درصد بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
خــود اقدام کنند.رئیــس کارگروه پایش 

رفتــار تجاری تاکید کرد: در صورت عدم 
ایفــای تعهــدات ارزی صادرکنندگانی 
کــه کمتر از ۷0 درصــد از تعهدات خود 
را ایفا کرده اند نســبت بــه تعلیق کارت 
بازرگانی این دســته از صادرکنندگان در 
پایان شهریورماه اقدام خواهد شد.زادبوم 
افــزود: در پایان شــهریورماه کارت های 

بازرگانی واحدهای تولیدی صادراتی که 
تعهدات ارزی خود را ایفا نکرده اند، تعلیق 
خواهد شــد.رئیس کل ســازمان توسعه 
تجارت ایران از صادرکنندگان خواســت 
تا نســبت به ایفای تعهــدات ارزی خود 
با هدف تأمین ارز مــورد نیاز واحدهای 
تولیدی جهت مواد اولیه، ماشــین آلات و 

کالاهای واســطه ای اقدام نموده و مراتب 
را به ســازمان توسعه تجارت ایران اعلام 
کنند. گفتنی اســت، کارگروه پایش رفتار 
تجاری از نمایندگان وزارت صمت، اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی، 
گمرک ایران و اتاق تعاون ایران تشــکیل 

شده است.

گــروه اقتصــادی - وزیــر راه و 
شهرســازی از برنامه این وزارتخانه برای 
نوســازی ۶5 هزار دستگاه کامیون فرسوده 
با عمر ۴0 تا ۶0 سال ظرف ۳ سال آینده خبر 
داد.محمد اسلامی در مراسم امضای قرارداد 
ساخت هزار دستگاه ناوگان سنگین جاده ای 
که با حضور سرپرســت وزارت صمت در 
وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، گفت: 
امروز یک گام دیگر برای نوســازی ناوگان 
بر می داریم؛ چراکه باید سازوکار کارآمدی 

برای حل مسئله فرسودگی ناوگان پیدا کنیم 
و سازوکارهای قبلی که دچار مشکل شد را 

کنار بگذاریم.
وی با اشــاره به قرارداد دو هفته قبل 
وزارت راه و شهرسازی با یک خودروساز 
داخلــی و یکی از بانک های شــبه دولتی 
مبنی بر ســاخت 5 هزار دســتگاه ناوگان 
جاده ای، گفت: امــروز نیز با یکی دیگر از 
شــرکت های خودروســاز داخلی و بانک 
عامل بخش تعــاون قرارداد امضا می کنیم؛ 

به نحوی کــه نیروی محرکه این کامیون ها 
قــوی و بــرای رانندگان، جذاب اســت.

وزیر راه و شهرســازی افزود: فعلًا ساخت 
هزار دســتگاه را پایه گذاری کردیم؛ اما این 
خودروســاز داخلی تا 5 هزار دســتگاه در 
ســال نیز ظرفیت تولید دارد.وی با اشاره به 
برنامه سه ساله وزارت راه برای نوسازی ۶5 

هزار دستگاه کامیون فرسوده ۴0 تا ۶0 ساله 
ادامه داد: هم از منابع داخلی وزارت راه، هم 
سازمان راهداری و هم ماده ۱۲ قانون بهبود 
فضای کســب و کار می توانیم منابع اولیه را 
برای شروع کار تأمین کنیم. اسلامی افزود: 
از ســال ۷۸ تا امروز فقط ۲0 هزار دستگاه 
کامیون فرسوده نوسازی شده است؛ ولی ما 

قصد داریم تا ظرف ۳ سال ۶5 هزار دستگاه 
کامیون فرسوده را بازسازی کنیم.

به گفته وزیر راه و شهرســازی، ایجاد 
زنجیره تأمین و افزایش قدرت طراحی تولید 
تا سطح پایدار ماندن تولید نکته کلیدی است 
که باید اجرا شود. ما همچنین برای نوسازی 

ناوگان مسافری نیز برنامه داریم.

گروه اقتصادی -با راه اندازی و انجام 
تغییرات فرآیندی تولیدات فاز ۱۹ رشــد 

چشمگیری داشته است.
محمد نعمتی، رئیــس بهره برداری 
پالایشگاه دهم با بیان اینکه اتان یک محصول 

استراتژیک و حیاتی در پالایشگاه های گازی 
محســوب می شــود، گفت: اتان خوراک 
پتروشیمی ها است که قلب تپنده ی اقتصادی 
کشور هستند، اتان تحویلی به پتروشیمی ها 
از نظر قیمت و ارزش افزوده بســیار حایز 

اهمیت است.
 وی افــزود: تا قبل از مرداد ماه ســال 
جاری در فرآیند زنجیره تولید گاز از فرآیند 
ژول تامسون اســتفاده می شد که به لحاظ 
فرآیندی بازده پایینی در تولید محصولات 

ارزشــمند اتان و پروپــان دارد، با تکمیل 
مراحل پیــش راه اندازی و راه اندازی توربو 
اکسپندرهای فاز اول، ردیف های گازی اول 
و دوم در مــرداد ماه تولید محصول با ارزش 
اتــان به میزان ۷50 تن در روز افزایش یافته 
که با توجه به میزان تولید روزانه قبلی افزایش 

۱50 درصدی اتان را به همراه داشته است.
بــا  همچنیــن  گفــت:  نعمتــی 
توجــه بــه برنامه ریزی صــورت گرفته، 

توربواکســپندرهای فاز دوم، ردیف های 
گازی سوم  و چهارم، به ترتیب در نیمه اول 
شهریور و پاییز امسال به مرحله بهره برداری 
خواهد رسید که در مجموع میزان کل تولید 
اتان پالایشگاه به ۲000 تن در روز می رسد. 
با این میزان تولید شاهد رشد ۳۸0 درصدی 

در تولید اتان خواهیم بود.
وی خاطرنشــان کــرد: تمام مراحل 
نصــب، پیش راه انــدازی و راه اندازی این 

تجهیزات توسط شــرکت های داخلی و با 
همکاری و تکیه بر توان نیروهای متخصص 
پالایشــگاه دهم انجام شد و در سال جهش 
تولید گام بزرگی در راســتای افزایش تولید 

اتان و ایجاد ارزش افزوده برداشته شد.
وی افزود: ایــن موفقیت و تجربه ی 
ارزشــمند راه اندازی این تجهیز حساس و 
مهم قطعا سرمایه گران بهایی برای مجتمع 

است.

گروه اقتصادی - رییس ســازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان گفت: ســیل 
ابتدای ســال جاری به 5هزار و ۴00هکتار 

از زمین های کشاورزی استان خسارت زد.
علــی باقــرزاده  همائــی در جمع 
خبرنگاران افزود: میزان خسارت این سیل 
۱۲۴میلیارد ریال برآورده و به وزارت خانه 
جهادکشــاورزی بــرای پرداخت آن ابلاغ 
شــد. وی بیان داشت: همچنین در سال ۹۸ 
ســیل دیگری در هرمــزگان اتفاق افتاد که 
۲0هزارهکتــار معادل ۲هزار و ۸۲0میلیارد 
ریال  از زمین های کشــاورزی خســارت 
دیدند.رییس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان خاطر نشــان کــرد: از این میزان 
خســارت وارد شــده به بخش کشاورزی 

در ســیل سال گذشــته، دولت یک هزار و 
۳۶0میلیاردریال برای تسهیلات، کمک های 

بلاعوض و زیرساخت ها پرداخت کرد.
باقرزاده اظهار داشــت: ۳۱0میلیارد 
ریــال اعتبــار ســرمایه ای هــم بــرای 
زیرساخت هایی از قبیل، کانال ها، جاده های 
بین مــزارع و ترمیم قنات هــا اختصاص 
یافته اســت.بنا برگزارش های رســیده از 
سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در اوایل 
فروردین ماه امسال، خسارت های حاصل از 
سیل در ۸شهرســتان و به یک هزار و ۳00 
نفر از کشاورزان بوده که بیشترین آسیب به 

شــهرهای رودان، مینــاب، بندرعباس و 
حاجی آباد اســت. در این گــزارش آمده 
اســت، ســیل فروردین ماه ۹۹ به ۳هزار و 
۳00هکتار از زمین های زراعی آبی، دوهزار 
و ۸0هکتار باغــی، ۲۲0 راس دام، ۲ واحد 
دامداری روســتایی، یک واحد گلخانه، ۳۷ 
حلقه چاه، ۲۳رشته قنات، ۱۸ کیلومتر جاده 
بین مــزارع، یک هزار و ۸00هکتار زمین با 
سیستم آبیاری تحت فشار، ۱00متر انتقال 
آب با کانال، 5 کیلومتر انتقال آب با لوله و ۶۶ 
بند و سازه آبخیزداری خسارت وارد کرد. 

بیشــترین و کمتریــن بــارش های 

فروردین ماه ۹۹ در ایســتگاه هواشناســی 
مربوط به شــهرهای سردشــت بشاگرد، 
ســیریک، رودان، بســتک، میناب، قشم، 
ابوموســی، جاســک، ســیریک، کیش، 
لاوان، بندرعبــاس، حاجی آباد، بندرلنگه، 
پارســیان و بندرخمیر بوده است. در حال 
حاضــر وســعت زمین های کشــاورزی 
هرمزگان ۱5۶هزارهکتار با تولید ســالانه 
 ۲میلیــون و ۹00هزارتــن محصول باغی 
و زراعی است. اســتان هرمزگان با داشتن 
پنج قطب مهم کشــاورزی در طول سال و 
تولید انواع محصولات کشــاورزی و باغی 
خارج از فصل، داشتن ظرفیت دروازه های 
صادراتی، نقش راهبردی در رونق و جهش 

تولید برعهده دارد.

رییس کل سازمان توسعه تجارت:

کارت بازرگانی صادرکنندگانی که رفع تعهد ارزی نکردند 
تعلیق می شود

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

نوسازی ۶۵ هزار کامیون فرسوده ظرف ۳ سال

در پالایشگاه دهم پارس جنوبی محقق می شود؛

افزایش ۳۸۰ درصدی تولید اتان در سال جهش تولید

رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

سیل امسال به ۵۴۰۰هکتار از زمین های کشاورزی هرمزگان خسارت زد

شاخص کل بورس تهران که از دو هفته اخیر وارد مسیر نزولی شد، در هفته پایانی مرداد ماه با سرعت بیشتری در سراشیبی اصلاح قرار گرفت و به 
رکوردشکنی های جدیدی در افت شاخص بورس دست پیدا کرد که در نهایت با افت بیش از ۱۱ درصدی به معاملات هفته گذشته پایان داد.

تصمیمات شورای عالی بورس برای حمایت 
از بازار سرمایه

عوامل تاثیرگذار در افت شاخص بورس کدامند؟

قالیبــاف اصــل گفت: متغیرهای بنیــادی بازار در چند هفته گذشــته 
تغییر نکرده اســت و ســرمایه گذار باید در این بازار صبر و حوصله 
داشته باشــد. البته چگونگی عرضه ســهام عدالت و مدیریت برآن هم 
از موضوعاتــی بــود که امروز در شــورای عالی بورس مطرح شــد.

رئیس اداره توسعه آبزیان آب های داخلی شیلات هرمزگان خبر داد:

پیش بینی تولید بالغ بر ۱۶۰هزار قطعه ماهیان 
زینتی در هرمزگان

رتبه سوم فرودگاه های ایران در اعزام و پذیرش 
مسافر در خاورمیانه و آفریقا

گروه اقتصادی - رئیس اداره توسعه آبزیان آب های داخلی اداره کل شیلات هرمزگان 
از پیش بینی تولید بالغ بر ۱۶0هزار قطعه ماهیان زینتی در سال جاری در هرمزگان خبر داد. 
سیروس برازنده با بیان اینکه در سال جاری سه مجوز جدید نیز در استان برای تکثیر و پرورش 
ماهیان زینتی صادر شده است افزود: تنها واحد صنعتی تکثیر و پرورش ماهیان زینتی آب شور 
کشــور در پارک زیست فناوری خلیج فارس در جزیره قشم در حال فعالیت است. ماهیان 
زینتی آب شیرین و آب شور از جمله سیچلاید، مولی، دلقک ماهیان، جراح دم قیچی، جراح 
دم زرد و گوپی است. وی با بیان اینکه اکنون چهار مرکز پرورش و تکثیر ماهی های زینتی در 
استان فعال هستند گفت: ماهیان زینتی آب شیرین و آب شور از جمله دلقک ماهیان، جراح 

دم قیچی، جراح دم زرد، مولی سیچلاید و گوپیدر حال تکثیر است.

گــروه اقتصادی - گروه آمار و اطلاعات هوانوردی معاونت برنامه ریزی، نظارت و 
امور اقتصادی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، اخیرا در مطالعه ای به بررسی و ارایه 
 ENAC تحلیل وضعیت فرودگاه های ایران در خاورمیانه و جهان بر اساس بولتن تحلیلی
پرداخته اســت.ENAC دومین مرجع  اعلام آمار هوانوردی در دنیا محســوب می شود و 
گروه فرانسوی تحلیلگران اینک بعد از ای. سی. آی مهمترین گروه اعلام آمار هوانوردی در 
جهان اســت. بولتن ENAC۱۸5 کشــور، ۲۶۹0 فرودگاه در جهان را بررسی کرده و ایران 
با 55 کشــور در منطقه خاورمیانه و قاره آفریقا در بین 5۷ کشــور و ۳0۷ فرودگاه رتبه بندی 
شده است.در میان ۱5 فرودگاه دارای بالاترین رتبه در دنیا در نشست و برخاست، فرودگاه 
اوهر شــیکاگو، در اعزام و پذیرش مســافر فرودگاه آتلانتا در ارسال و پذیرش بار و پست و 
فرودگاه هنگ کنگ اولین رتبه را دارند. ایران در بین 50 کشــور دارای بالاترین رتبه ها در 
اعزام و پذیرش مسافر، رتبه ۳۴ را به خود اختصاص داده و در سال ۲0۱۹ میلادی 5۱ هزار 
و ۸۴۷ )هزار نفر( در فرودگاه های کشور جابه جا شده اند. فرودگاه های ایران در نشست و 
برخاست نیز با انجام ۴۱۹ هزار و 5۲0 پرواز، در میان 50 کشوردارای بالاترین رتبه ها )رتبه 
چهلم( است. همچنین سال ۲0۱۹ در مجموع 5۱۸ هزار و ۶0۶ تن بار و پست در فرودگاه 
های ایران ارسال و پذیرش شده که رتبه ۳۱ را به خود اختصاص داده است. همچنین مطالعه 
وضعیت فرودگاه های ایران در میان ۱5 کشور خاورمیانه و قاره آفریقا که دارای بالاترین رتبه 
ها در اعزام و پذیرش مسافر هستند نشان می  دهد که کشور ما در جایگاه سوم پس از امارات 
و عربستان قرار دارد. در نشست و برخاست نیز پس از عربستان، امارات و آفریقای جنوبی 
جایگاه چهارم را به خود اختصاص داده است و فرودگاه های کشور در ارسال و پذیرش بار 
و مسافر پس از امارات، قطر و عربستان در رتبه چهارم قرار دارد.فرودگاه های ایران در سال 
۲0۱۹، هشت درصد اعزام و پذیرش مسافر را در ناحیه خاورمیانه و آفریقا داشته و در میان 
5۷ کشور منطقه، فرودگاه های امارات، عربستان و ایران ۴۴ درصد از مجموع اعزام و پذیرش 
مسافر را به خود اختصاص داده اند.همچنین شش فرودگاه ایران شامل مهرآباد، مشهد، امام 
خمینی )ره(، کیش، شیراز و اهواز در جایگاه 50 فرودگاه برتر در اعزام و پذیرش مسافر ناحیه 
خاورمیانه و آفریقا در سال ۲0۱۹ بوده اند و درصد رشد این فرودگاه ها به جز کیش نسبت به 
سال ۲0۱۸ منفی بوده است. چهار فرودگاه مهرآباد، مشهد، امام خمینی )ره( و شیراز در جایگاه 
50 فرودگاه برتر در نشست و برخاست پروازهای ناحیه خاورمیانه و آفریقا هستند .درصد 
رشد آنها نسبت به ۲0۱۸ منفی بوده است. هشت فرودگاه امام خمینی )ره(، مهرآباد، مشهد، 
کیش، شیراز، اهواز، اصفهان و تبریزدر جایگاه فرودگاه های برتر در ارسال و پذیرش بار و 
پست هوایی خاورمیانه و آفریقا هستند که درصد رشد آنها به جز کیش و تبریز منفی بوده است.
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